O fornecimento será de forma parcelada de acordo com as necessidades da 
Municipalidade. 

8.3.  Exigências de Habilitação 
8.3.1. Para fins de habilitação, o licitante deverá comprovar documentos exigidos no edital de 
licitação. 

9. Estimativa da contratação 
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 226.695,00(duzentos e vinte e seis mil, 
seiscentos e noventa e cinco reais), conforme detalhado no Quadro de Cotações elaborado pelo 
setor de Compras ANEXO III – Estimativa de Preços. 

10. Adequação orçamentária 
10.1. As despesas decorrentes da presente Ata de Registro de Preços correrão à conta dos 
Recursos Orçamentários das dotações próprias consignadas no orçamento geral do Município

[...]

03 (três) vezes por semana, sendo às segundas, quartas e sextas-feiras. 

ANEXO III – ESTIMATIVA DE PREÇOS 

Estimativa de Toneladas mensais: 125 toneladas 

Estimativa de Toneladas Anuais: 1.500 toneladas 

Estimativa do valor médio por tonelada: R$ 151,13 (cento e cinquenta e um reais e treze 
centavos) 

Valor anual estimado: R$ 226.695,00 (duzentos e vinte e seis mil, seiscentos e noventa e cinco 
reais). 

ANEXO IV – MODELO PROPOSTA DE PREÇOS 

Ao  
Município de Novais/SP 
Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro 
Novais/SP 

Processo de Licitação nº ---/20--  
Pregão Eletrônico nº --/20-- 

OBJETO: Contratação de serviços continuados de recepção, tratamento e disposição final